1

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
AUTÓGRAFO NÚMERO 103/2018
PROJETO DE LEI NÚMERO 061/2018
INICIATIVA: VEREADOR E SEGUNDO SECRETÁRIO EDSON HEL

Institui e inclui no Calendário Oficial de Eventos do Município de Araraquara a “Semana de Incentivo à Prática de Primeiros Socorros.

		Art. 1º Fica instituída e incluída no Calendário Oficial de Eventos do Município de Araraquara a “Semana de Incentivo à Pratica de Primeiros Socorros”, a ser comemorada anualmente na segunda semana do mês de setembro.

		Parágrafo único. O evento de que trata esta lei tem por objetivo informar e orientar sobre a importância de se ter noções básicas de primeiros socorros.

		Art. 2º A data a que se refere o art. 1º poderá ser celebrada com realizações de palestras de noções básicas em primeiros socorros

		Art. 3º Os recursos necessários para atender as despesas com execução desta lei serão obtidos mediante doações e campanhas, podendo ser firmado convênio ou parceria com entidades e instituições especializadas que atuem nesta área, sem acarretar ônus para o Município.

		Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

		CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 09 (nove) dias do mês de maio do ano de 2018 (dois mil e dezoito).

JÉFERSON YASHUDA FARMACÊUTICO
[bookmark: _GoBack]Presidente
image1.png